
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

  с приоритетным осуществлением деятельности  

       по одному из направлений развития детей № 4 «Звездочка» 

__________________________________________________________________ 

  

Микрорайон 2, д.30, пгт. Шушенское, Красноярский край, 662710 

Тел. 8 (39139)31474, E-mail: det-sad4@mail.ru 

ОКПО   57310743, ОГРН   1022401131048, ИНН/КПП   2442008930 /244201001 

 

 

ПРИКАЗ   

 

28.05.2025                                                                                                                         № 22 

 

«О разработке  

календарно-тематического  

планирования в группах на 2025-2026гг.» 

 

    На основании решения методического совета (протокол №1 от 14.05.2025г.) и с целью 

реализации Образовательной программы МБДОУ детский сад №4 «Звездочка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогам всех возрастных групп разработать календарно-тематическое 

планирование (далее - КТП) на 2025-2026гг. в два этапа: 

- в период с 30.06.2025г. по 03.07.2025г. сдать на проверку КТП по трем образовательным 

областям (социально-коммуникативное развитие, познавательное развитие, речевое 

развитие); 

- в период с 28.07.2025г. по 31.07.2025г. сдать на проверку КТП по двум образовательным 

областям (художественно-эстетическое развитие, физическое развитие). 

2. Совместно с КТП педагогам всех возрастных групп разработать единый комплекс 

методического материала (картотеки) по возрасту детей: 

1. в период с 30.06.2025г. по 03.07.2025г.  предоставить 8 видов картотек: 

- наблюдений; 

- трудовую деятельности; 

- словесных игр; 

- для заучивания стихотворений; 

- артикуляционной гимнастики; 

- математических игр; 

- малых фольклорных жанров (потешки, скороговорки, пословицы и поговорки, считалки, 

загадки, чистоговорки). 

2. в период с 28.07.2025г. по 31.07.2025г.  предоставить 5 видов картотек: 

- утренней гимнастики; 

- дыхательной гимнастики; 

- пальчиковой гимнастики; 

- подвижных игр (высокой и малой активности); 

- корригирующие гимнастики, в том числе самомассаж.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                       __________                     Т.И. Алексеева 

 

 

mailto:det-sad4@mail.ru

